s

':'1 -..ì {"j'

Âs.\

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 566/2024

ALTERAçõES PROVISóNIAS ROOOVTÁRIAS PARA LIMPEZA OC ÁRVORTS

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 91/2024 a 03 de fevereiro de 2O24, torna público que por motivos

de limpeza de árvores, torna-se necessário proceder às seguintes alterações temporárias à

circulação rodoviária :

. InterruPção na circulação rodoviária e proibição de estacionamento, na Rua da Praia e no

Largo da Praça, no dia 24 de julho 2024, entre as 09h00 e as 17hOO, ficando garantido o

acesso às garagens sempre que possível;

. Condicionamento rodoviário das faixas centrais, na Avenida do Mar e das Comunidades

Madeirenses, no dia 25 de julho, entre as 09h00 e as 17h00;

. Proibição de estacionamento na Estrada Monumental, junto ao Nó do Lido, no dia 25 de

julho, entre as 22hOO e as 05h00;

. Condicionamento rodoviário e proibição de estacionamento, na Rua Brigadeiro Oudinot e

na Praça de Tenerife, junto ao Jardim do Campo da Barca, no dia 23 de julho, entre as

09h00 e as 17h00;

. Condicionamento rodoviário e proibição de estacionamento, na Travessa da Estufa e na

Rua Nova da Quinta Deão, no dia 26 dejulho, entres as 90h00 e as 17h00;

. Proibição de estacionamento na rotunda da Rua de Leichlingen, no dia 31 de julho, entre

as 09h00 e as 17h00;

. Proibição de estacionamento no Largo das Torneiras, non dia 31 de julho, entre as 09h00

e as 17h00.

Agradecemos desde já a compreensão dos condutores para eventuais constrangimentos

causados, sendo que solicita-se a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária

existente.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal,pt

Vice-P

Funchal, 22 de julho de 2024

runo Miguel Camacho Pereira